

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO		TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. JANEIRO DE 2024	PLANO DE OBRAS 1059-P3-S-MOB-12	
EMPREENDIMENTO / TRECHO Serviços de apoio técnico para trabalho social do empreendimento interseção da Avenida Cristiano Machado com a Avenida Sebastião de Brito					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA 1/3
					HORISTA	MENSALISTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
44.00.00	COORDENAÇÃO				61.475,00		79.767,00
70.00.00	COMPONENTES TECNOLÓGICOS				0,00		0,00
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS				793.450,62		996.800,14
PREÇO TOTAL - JANEIRO DE 2024					R\$ 854.925,62		R\$ 1.076.567,14

DIRETORIA DINF-SD	UNIDADE GEOIN-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240299	DATA 19/06/2024	LEONARDO ARAUJO BORGES - ST003125-X			

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS				
						Onerada	JANEIRO DE 2024	1059-P3-S-MOB-12				
EMPREENHIMENTO / TRECHO						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA			
						HORISTA		MENSALISTA	2/3			
Serviços de apoio técnico para trabalho social do empreendimento interseção da Avenida Cristiano Machado com a Avenida Sebastião de Brito												
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR				
SUDECAP	REFERÊNCIA											
44.00.00	CPU-01	COORDENAÇÃO	UN	100,0000	614,75	797,67	79.767,00	29,76%				
44.01.00		COORDENAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO CONTRATO										
44.01.30		COORDENAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO CONTRATO										
Total do Grupo:		44.00.00										
71.00.00	CPU-02	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	UN	36,0000	4.528,36	5.815,98	209.375,28	28,43%				
71.01.00		ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTTS - PROJETO DO TRABALHO SOCIAL										
71.01.30		Relatório Mensal de Monitoramento Social										
71.01.31		Relatório mensal elaborado por Técnico Social para monitoramento Social										
71.04.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS										
71.04.04		IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES										
71.04.06		DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.										
71.04.18		IMPRESSAO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.										
71.05.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNAL SEMESTRAL										
71.05.01		REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)										
71.05.02		IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRAAO MEIO.										
71.06.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES										
71.06.02		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR										
71.06.05		CARTAZ VIVENDO EM CONDOMÍNIO										
71.06.06		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR										
71.06.13		LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS)										
71.19.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E DA CENTRAL DE										
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE									
DINF-SD	GEOIN-SD	LEONARDO ARAUJO BORGES - ST003125-X										
ORÇAMENTO Nº	DATA											
240299	19/06/2024											

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. JANEIRO DE 2024	PLANO DE OBRAS 1059-P3-S-MOB-12
EMPREENHIMENTO / TRECHO Serviços de apoio técnico para trabalho social do empreendimento interseção da Avenida Cristiano Machado com a Avenida Sebastião de Brito						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA 3/3
						HORISTA	MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.19.68	URBEL_01/24	ATENDIMENTO LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 1 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS	MES	36,0000	3.072,58	3.751,21	135.043,56	22,09%
71.19.70	URBEL_01/24	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO MEDINDO 2 X 1,5 M - REVESTIMENTO POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24 OU 26, FIXADA NA ESTRUTURA DE METALON 20X20 MM COM REBITE 540 E PARAFUSO 3/8, LONA FRONT OU ADES	UN	1,0000	1.450,00	1.770,26	1.770,26	22,09%
71.19.72	URBEL_01/24	MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 1 (INTERNET, TELEFONIA, SEGURANÇA ELETRÔNICA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA E PEQUENOS REPAROS NAS INSTALAÇÕES, ETC.)	UN	36,0000	3.854,04	4.705,27	169.389,72	22,09%
71.19.82	URBEL_01/24	PEN DRIVE 8 GB	UN	1,0000	19,20	23,44	23,44	22,09%
71.23.00	URBEL_01/24	MEDIÇÃO DE RUÍDOS	UN	144,0000	437,50	534,13	76.914,72	22,09%
71.23.01		MEDIÇÃO DE RUÍDOS CONFORME NBR 10.151 E LEI MUNICIPAL Nº 9.505/2008 E SUAS ALTERAÇÕES						
Total do Grupo:		71.00.00					996.800,14	

DIRETORIA DINF-SD	UNIDADE GEOIN-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS LEONARDO ARAUJO BORGES - ST003125-X	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240299	DATA 19/06/2024				